
 

 

Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

Edital de Retificação CCS nº 01/2018 – Referente ao Edital de Abertura CCS nº 04/2018 – CDPT UFGD 2018   Página 1 de 1 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 01, DE 09 FEVEREIRO DE 2018 

Referente ao Edital de Abertura CCS nº 04/2018 (CDPT-2018/UFGD) 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; o 
Edital de Abertura CCS nº 04/2018; e, considerando despacho PROGESP, datado de 09/02/18, expresso no 
Memorando FACET nº 60/2017, RESOLVE: 
 
I - RETIFICAR, conforme abaixo, o Edital de Abertura CCS nº 04/2018: 

Onde constou: 
[...] 
“provimento de 39 (trinta e nove) vagas” 
[...] 
 
Passe a constar: 
[...] 
“provimento de 40 (quarenta) vagas” 
[...] 
 
Onde constou: 
[...]  ANEXO I  [...] ÁREAS DO GRUPO I  [...]  (FACET)  [...] 
Vagas 

Regime Classe Área do Concurso Área de Formação/Exigência 
A/C PP PCD Total 

- 01 - 01 DE Adjunto A Estatística 

1.  Graduação em qualquer área; 2. Doutorado em Estatística, 

Estatística Aplicada e Experimentação Agropecuária ou Estatística 

e Experimentação Agronômica. 

 
Passe a constar: 
[...]  ANEXO I [...] ÁREAS DO GRUPO I  [...] (FACET) [...] 
Vagas 

Regime Classe Área do Concurso Área de Formação/Exigência 
A/C PP PCD Total 

- 01 - 01 DE Adjunto A Estatística 

1.  Graduação em qualquer área; 2. Doutorado em Estatística, 

Estatística Aplicada e Experimentação Agropecuária ou Estatística 

e Experimentação Agronômica. 

01 - - 01 DE Adjunto A Química Analítica 
1. Graduação em Química. 2. Doutorado em Ciências ou Química: 

Química Analítica 

 
II - As demais disposições do referido Edital de Abertura permanecem inalteradas 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão  
Coordenadora do Centro de Seleção 


